МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

28.02.2022 №25
г. Вятские Поляны

О принятии мер по обеспечению права каждого человека на образование
детей, прибывающих с территории Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики

В соответствии с письмом Министерства образования Российской
Федерации от 24.02.2022 № 03-226 и в целях психолого-педагогического
сопровождения, принятия мер по обеспечению в Российской Федерации
права каждого человека на образование, методическими рекомендациями
Минпросвегцения России по обеспечению права на получение общего
образования детей, прибывающих с территории Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Изучить и использовать в работе методические рекомендации по

обеспечению права на получение общего образования детей, прибывающих с
территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики. (Приложение).

В методические рекомендации включены:
памятка для руководителя организации, осуществляющей

образовательную деятельность по общеобразовательным программам, при
приеме детей, прибывающих с территории ДНР и ЛНР;

памятка для классных руководителей, педагогов-психологов,
социальных педагогов и иных педагогических работников по работе с
детьми, прибывающими с территории ДНР и ЛНР;

памятка для родителей (законных представителей) детей,
прибывающих с территории ДНР и ЛНР, по вопросам обеспечения права
детей на получение общего образования;

памятка по психологической поддержке детей, прибывающих с
территории ДНР и ЛНР.

1.2. Довести до сведения педагогических работников образовательных
организаций методические рекомендации по обеспечению права на
получение общего образования детей, прибывающих с территорий Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики на
педагогических советах в срок до 15.03.2022г.

1.3. Разместить методические рекомендации по обеспечению права на
получение общего образования детей, прибывающих с территории Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики, на сайте
общеобразовательных организаций на главной странице в новостной ленте в
виде электронного документа или ссылки на документ.

2. Пономаревой Т.В., заведующему ОМС управления образования
администрации Вятскополянского района разместить методические
рекомендации по обеспечению права на получение общего образования
детей, прибывающих с территории Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики, на сайте управления образования.

3. Контроль за исполнением методических рекомендаций по
обеспечению права на получение общего образования детей, прибывающих с
территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, возложить на Толпаеву О.Ю., методиста управления
образования администрации Вятскополянского района.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта
управления образования администрации Вятскополянского района
Пономареву Л.В.

Начальник управления образования

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант РУО Л.В. Пономарева

Разослать: дело, ОО